РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2018г. № 1791-п

О Совете предпринимателей при главе Мысковского городского округа

В целях совершенствования развития малого и среднего предпринимательства

на территории Мысковского городского округа и привлечения субъектов малого

бизнеса к решению социально–экономических проблем на территории города, в

соответствии с п. 33 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»:

1. Создать и утвердить Совет предпринимателей при главе Мысковского

городского округа в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о Совете предпринимателей при главе Мысковского

городского округа согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 29.01.2014 № 134-п «О Совете по развитию

предпринимательства в Мысковском городском округе».

4. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А.Амельченко)

опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски» в изложении.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности

Т.М. Аникееву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

   Мысковского городского округа

от 29.11.2018 № 1791-п

СОСТАВ

СОВЕТА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПРИ ГЛАВЕ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Кокурина Светлана Алексеевна индивидуальный предприниматель,

председатель Совета;

Ярушкин Евгений Сергеевич индивидуальный предприниматель, заместитель

председателя Совета;

Аникеева Татьяна Михайловна заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности,

заместитель председателя Совета;

Абрамова Марина Сергеевна главный специалист отдела потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации

Мысковского городского округа, секретарь

Совета;

Члены Совета:

Кириллова Лариса Никитична начальник отдела потребительского рынка,

поддержки и развития предпринимательства

администрации Мысковского городского

округа;

Ерофеева Людмила Ивановна индивидуальный предприниматель;

Лоншаков Игорь Юрьевич индивидуальный предприниматель;

Шемякова Елена Николаевна индивидуальный предприниматель;

Гордиенко Виктор Леонидович индивидуальный предприниматель;

Поломошнов Сергей Алексеевич индивидуальный предприниматель;

Поломошнов Иван Алексеевич глава КФХ;

Оркина Ольга Георгиевна индивидуальный предприниматель;

Наумова Наталья Викторовна индивидуальный предприниматель;

Нечаева Ольга Ильинична индивидуальный предприниматель;

Кустова Марина Альбертовна индивидуальный предприниматель;

Смолина Ирина Александровна директор, завод «РТА»

Стрельченко Яна Сергеевна индивидуальный предприниматель;

Боярко Любовь Васильевна индивидуальный предприниматель;

Мархинина Лариса Сергеевна индивидуальный предприниматель;

Мурзинцев Виталий Викторович генеральный директор, ООО «Интерьер»;

Сохина Светлана Александровна индивидуальный предприниматель;

Тютченко Олеся Николаевна директор, ЧУ ДПО «Автострада»

Фролова Раксана Фазиловна индивидуальный предприниматель;

Габибов Физули Фахил Оглы индивидуальный предприниматель;

Алескеров Бахлул Шамседдин

Оглы

директор, ООО «Флагман»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                           Т.М.Аникеева

https://www.rusprofile.ru/person/gabibov-ff-421500000237

Приложение № 2

к постановлению администрации

     Мысковского городского  округа

от 29.11.2018 № 1791-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПРИ ГЛАВЕ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Положение о Совете предпринимателей при главе Мысковского

городского округа (далее - Положение) регламентирует цели и задачи деятельности

Совета предпринимателей при главе Мысковского городского округа (далее -

Совет), устанавливает порядок формирования состава Совета, а также вопросы,

входящие в компетенцию Совета.

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом при

администрации Мысковского городского округа, созданным на общественных

началах для решения задач, определенных настоящим Положением. Совет

обсуждает и принимает решения по вопросам создания благоприятных условий для

развития предпринимательства, участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в развитии экономики Мысковского городского округа в

целях повышения уровня жизни горожан. Решения Совета носят рекомендательный

характер.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от

24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации" и иными федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации,

нормативными правовыми актами органов государственной власти Кемеровской

области, нормативными правовыми актами органов городского самоуправления,

настоящим Положением.

2. Цели и основные задачи Совета

2.1. Цели Совета:

2.1.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления и

предпринимательских структур для решения актуальных городских задач,

поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории

Мысковского городского округа.

2.1.2. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства и

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

consultantplus://offline/ref=E0279963F5C5288B1B10421BC3331ECAA77DB1CF8F9A22DE16781CA3A4KBg8I

предпринимательства к выработке и реализации государственной и муниципальной

политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.2. Совет создан для решения следующих задач:

2.2.1. Организация взаимодействия и сотрудничества между всеми

заинтересованными государственными и негосударственными организациями,

областными и городскими органами власти, учеными, предпринимателями,

организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства при реализации программ и мероприятий, направленных на

развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства.

2.2.2. Привлечение граждан, общественных объединений, организаций,

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и представителей средств массовой информации к

обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на

предпринимательскую деятельность, и выработке соответствующих рекомендаций.

2.2.3. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства города в

преодолении трудностей при организации и функционировании объектов малого и

среднего бизнеса.

2.2.4. Обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и

среднего предпринимательства и структур поддержки малого и среднего

предпринимательства.

2.2.5. Защита прав и законных интересов субъектов малого и среднего

предпринимательства при формировании и реализации экономической,

имущественной, градостроительной и социальной политики Мысковского

городского округа.

2.2.6. Рассмотрение вопросов о наиболее актуальных проблемах развития

малого и среднего предпринимательства, состоянии предпринимательского климата

в городе, об эффективности мер государственного регулирования

предпринимательской деятельности.

2.2.7. Содействие формированию положительного имиджа малого и среднего

бизнеса, формированию предпринимательской культуры и этики деловых

отношений.

2.2.8. Содействие в организации городских, региональных и межрегиональных

мероприятий по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на

территории Мысковского городского округа.

3. Структура Совета.

3.1. Структуру Совета составляют:

1) председатель Совета;

2) заместитель председателя Совета;

3) секретарь Совета;

4) члены Совета.

3.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации

Мысковского городского округа.

3.3. В состав Совета могут входить: депутаты городского Совета народных

депутатов Мысковского городского округа; представители инфраструктуры

поддержки малого и среднего предпринимательства; представители общественных

организаций; лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность.

3.4. Председатель Совета:

а) представляет Совет на заседании коллегии администрации Мысковского

городского округа;

б) согласовывает проекты повесток дня очередных заседаний Совета;

в) подписывает протоколы заседаний и другие документы Совета;

г) организует ежегодное подведение итогов работы Совета;

д) решает иные вопросы, в соответствии с настоящим Положением.

3.5. Члены Совета по вопросам, находящимся в их ведении, вправе

разрабатывать и предварительно рассматривать проекты муниципальных правовых

актов, выступать с инициативой проведения заседаний Совета.

3.6. В случае необходимости на заседаниях Совета могут образовываться

рабочие группы без внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.

3.7. Для работы в Совете могут быть приглашены (с правом совещательного

голоса) научные работники, представители средств массовой информации. Срок

работы указанных лиц в составе Совета определяется в каждом конкретном случае

председателем Совета.

3.8. Секретарь Совета осуществляет организационную работу по подготовке

заседаний Совета, осуществляет контроль за исполнением поручений председателя

Совета. Секретарь Совета является работником отдела потребительского рынка,

поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского

городского округа (далее - Отдел).

Члены Совета могут привлечь для осуществления организационно-

технической работы Совета иного работника, не используя средства бюджета

Мысковского городского округа.

3.9. Заседания Совета созываются председателем Совета по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестка дня и список вопросов,

рассматриваемых на заседании Совета, формируются с учетом поступивших

предложений членов Совета.

3.10. По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый

председателем Совета и секретарем Совета.

3.11. Совет правомочен принимать решения при наличии на заседании Совета

не менее 50% от установленного числа членов Совета. Решения Совета

принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета. В

случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на

заседании Совета.

3.12. Любой член Совета вправе выйти из его состава, направив в Совет

письменное заявление о своем решении. Член Совета считается выбывшим со дня

подачи заявления.

3.13. Включение в состав Совета новых членов Совета и исключение из него

оформляется постановлением администрации Мысковского городского округа.

3.14. Перечень кандидатов в состав Совета формируется Отделом на

основании предложений, поступивших от субъектов малого и среднего

предпринимательства, организаций, выражающих интересы субъектов малого и

среднего предпринимательства в Мысковском городском округе.

3.15. Ротация членов Совета осуществляется не реже, чем 1 раз в пять лет.

4. Функции и права Совета.

4.1. Функции Совета:

4.1.1. Участие в разработке городской стратегии (концепции) развития малого

и среднего предпринимательства, муниципальной программы развития субъектов

малого и среднего предпринимательства, плана социально-экономического развития

города.

4.1.2. Разработка предложений по вопросам развития малого и среднего

предпринимательства и эффективному использованию объектов муниципальной

собственности.

4.1.3. Участие в разработке, обсуждении и согласовании нормативных

правовых актов, иных правовых актов по вопросам, входящим в сферу интересов

малого и среднего предпринимательства.

4.1.4. Проведение общественной экспертизы действующих нормативных

правовых и иных правовых актов, а также разрабатываемых проектов нормативных

правовых и иных правовых актов, затрагивающих интересы малого и среднего

предпринимательства.

4.1.5. Подготовка рекомендаций органам исполнительной власти Российской

Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и

органам местного самоуправления при определении приоритетов поддержки и

развития малого и среднего предпринимательства.

4.1.6. Участие в проведении анализа финансовых, экономических, социальных

и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства.

4.1.7. Информирование и разъяснительная работа среди субъектов малого и

среднего предпринимательства по привлечению их к участию в общественной и

социальной жизни города.

4.2. Совет вправе:

4.2.1. Запрашивать информацию по вопросам предпринимательской

деятельности у структурных подразделений администрации Мысковского

городского округа, а также приглашать на свои заседания их представителей.

4.2.2. Разрабатывать и вносить на рассмотрение Совета народных депутатов и

коллегии администрации Мысковского городского округа рекомендации,

аналитические и информационные материалы, справки, проекты распорядительных

документов по вопросам своей компетенции.

4.2.3. Приглашать на заседания Совета руководителей и представителей

структурных подразделений администрации Мысковского городского округа,

территориально-отраслевых органов управления, городских организаций

инфраструктуры поддержки предпринимательства для участия в обсуждении

вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4.2.4. Вносить предложения администрации Мысковского городского округа о

поощрении предпринимателей, об обращении с ходатайством в Администрацию

Кемеровской области о награждении предпринимателей областными наградами.

4.2.5. Формировать при Совете постоянные и временные комиссии и рабочие

группы по направлениям деятельности Совета.

5. Прекращение деятельности Совета.

5.1. Решение о прекращении деятельности Совета принимается главой

Мысковского городского округа.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                              Т.М.Аникеева